МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от  " 20 " апреля 2017 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	31-3

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Город Ленск"

В целях приведения в соответствие с действующим земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, Республики Саха (Якутия), в связи с поступлением предложений об изменении градостроительных регламентов территориальной зоны, на основании протокола публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Город Ленск" от 16.02.2017г., заключения рабочего органа от 16.02.2016г., городской Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести  в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Город Ленск", утвержденные решением городского Совета депутатов от 20.05.2014г. №12-3, следующие изменения:
[bookmark: _Toc362444393]- Дополнить  таблицу «Основные виды разрешенного использования», градостроительного регламента Ж1 - Зона застройки жилыми домами высокой этажности статьи 31 «Градостроительные регламенты. Жилые зоны» (Ж) пунктом 1* следующего содержания:

	1*
	Жилые дома усадебного типа (1-3 этажа),
С учетом требований п.8 Параметров зоны Ж1
	- строения и здания для индивидуальной трудовой деятельности (типа столярных мастерских), летние гостевые домики,  семейные бани, сауны (при условии канализования стоков);
· гаражи или стоянки 1-3 места;
· хозяйственные постройки (хранение дров, инструмента);
· площадки: детские, хозяйственные, отдыха;
· сады, огороды;
· водоемы, колодцы;
· теплицы, оранжереи;
· устройства для содержания мелкого домашнего скота.

- Дополнить пункт "Параметры" части "Ж1 - Зона застройки жилыми домами высокой этажности" статьи  31 "Градостроительные регламенты. Жилые зоны", подпунктом 8 следующего содержания:
"8. Допускается вид разрешенного использования «Жилые дома усадебного типа (1-3 этажа)» для земельных участков, находящихся на территории кадастровых кварталов: 14:14:050048 (в границах улиц Чапаева - Таежная - Орджоникидзе - Мирнинская); 14:14:050035, 14:14:050036, 14:14:050038 (в границах улиц Чапаева - Ленских Событий - Ломоносова - Водников), находящихся в собственности граждан и предоставленных для индивидуального жилищного строительства до 1 января 2017г. (регламенты  и параметры строительства принять аналогично зоны Ж-3), до момента принятия решения об изъятии земельного участка под строительство для муниципальных нужд."
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

	Председатель городского Совета

	П.Н.Котов

	И.о. главы города
	[bookmark: _GoBack]А.В. Сидоров

image1.jpeg